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Kommunstyrelsens förvaltning 

Huddingeförslag: Promenadbrygga runt Trehörningen – 
synpunkter från miljö- och bygglovsförvaltningen 

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun har fått Huddingeförslaget ”Promenadbrygga runt 
Trehörningen.” Miljö- och bygglovsförvaltningen har av kommunstyrelsens 
förvaltning ombetts att lämna synpunkter på Huddingeförslaget. Ärendet 
sambereds mellan kommunstyrelsens förvaltning och miljö- och 
bygglovsförvaltningen. 
I Huddingeförslaget föreslås att kommunen ska anlägga en promenadslinga runt 
Trehörningen på de ställen där det idag saknas en sådan. Promenadstråket bör 
vara tillgängligt för alla, såväl barnvagnar som pensionärer. Förslagsställaren 
nämner Farsta strand som ett gott exempel på en välbyggd slinga. 
Förslaget har kompletterats med två kartor som visar vilken sträcka som avses.  

Förvaltningens synpunkter 
Miljö- och bygglovsförvaltningen är positiv till ett promenadstråk runt sjön 
Trehörningen. Förvaltningen arbetar över hela kommunen med att underlätta för 
människor att komma ut i kommunens naturreservat och andra naturområden. En 
ökad tillgänglighet får dock ske med stor anpassning efter rådande förutsättningar. 
Förvaltningen framhåller att det inte går att ha en och samma standard på hela 
sträckan utan den får anpassas efter de terrängmässiga förutsättningarna. Där det 
går, till exempel i den sydvästra delen (norr om Glimmervägen) bör det givetvis 
vara full tillgänglighet. Förvaltningen har dock svårt att se att det är möjligt med 
en sådan god tillgänglighet som en grusad gångstig innebär på delar av sträckan 
där det idag är naturmark. 

Dispenser och tillstånd 
Angående det tidigare medborgarförslag "Naturområdet kring sjön Trehörningen" 
(KS-2013/458.821) var dåvarande miljönämnden och samhällsbyggnadsnämnden 
positiv till rekreationsmöjligheter runt sjön Trehörningen med omnejd. Detta inte 
minst på grund av områdets närhet till Huddinge centrum och bostäder i främst 
Sjödalen. 
En kontakt från Storön till östra sidan av Trehörningen mot Balingsholm fanns 
med i den dåvarande naturvårdsavdelningens arbetsplan för år 2017. Då ansökte 
avdelningen och fick medel från LONA, Lokala Naturvårdssatsningen. LONA-
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bidrag administreras av Länsstyrelsen. Planen var att förbinda Storön med östra 
stranden med en flytbrygga. En anmälan om vattenverksamhet gjordes, tillstånd 
från föreskrifter i Orlångens naturreservat erhölls men strandskyddsdispens 
erhölls inte. I tillsynsnämnden gavs dispens från strandskyddet, tvärtemot 
förvaltningens förslag att avslå ansökan, men där Länsstyrelsen överprövade och 
senare beslutade att upphäva tillsynsnämndens beslut om dispens. 
Förvaltningen bedömer att flytbryggor och fast (i berg) promenadbrygga inte 
skiljer sig anläggningsmässigt eller avseende påverkan enligt 
strandskyddsbestämmelserna. 
Detta innebär att för den större del av sjön Trehörningen som omfattas av 
strandskydd inte kan bli aktuell för någon form av anläggning för tillgänglighet 
möjligen undantaget bro över vattendrag eller liknande. 

Terräng 
Något som är viktigt att känna till och ha med sig är att tillgängligheten och 
möjligheten till en god tillgänglighet är begränsade för vissa sträckor främst i 
naturreservatet på grund av terrängen.  
Stockholm Vatten och Avfall AB (SVOA) har i sjöns inlopp en skärmbassäng, en 
så kallad dunkersanläggning. Denna har i första hand syftet att ta hand om 
partiklar och sediment från dagvattnet så att dessa inte kommer ut i sjön. 
Anläggningen är också en viktig del i tillgängligheten i området och upplevelsen 
av sjön då man kan få god sjökontakt. Dock är kontakten med fast mark på södra 
sidan ganska brant och således svårframkomlig för personer med nedsatt 
rörelseförmåga. SVOA ska enligt uppgift bygga om anläggningen. Kommunen 
bör i det sammanhanget verka för god tillgänglighet till den anläggningen. 

Kostnader 
I LONA-projektet var beräknad kostnad för 100 meter flytbrygga cirka  
750 000 kr. 
Förvaltningen är gärna behjälplig med en mer specifik beräkning av 
driftkostnaden i det fall kommunstyrelsens förvaltning vill ta fram ett förslag till 
utformning av promenadslinga. 
 

För miljö- och bygglovsförvaltningen 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
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